
 

AKČNÍ PLÁN EVVO NA ŠKOLNÍ ROK 

2019 –2020 
 

V letošním školním roce budeme pokračovat v ekoaktivitách zaměřených na téma vody, energie, odpadů, prostředí 

školy a šetrného spotřebitele.  

Hlavním tématem však opět zůstane DOPRAVA. Ve spolupráci s organizací PRAŽSKÉ MATKY budeme pokračovat 

v realizaci dlouhodobého ekoprojektu MOTORY, VOLANTY, KOLA A NAŠE ŠKOLA. V rámci této aktivity se zapojíme do 

akce PĚŠKY DO ŠKOLY. Během jednodenního projektu (24. 9. 2019) se pokusíme spolu s rodiči prodloužit ranní pěší 

cestu dětí do školy od auta zaparkovaného ve větší vzdálenosti od budovy. Dále žákům ukážeme nejbezpečnější cesty 

ze stanic MHD do školy a formou her a soutěží se pokusíme rozvinout jejich dopravní gramotnost. 

V letošním roce budeme také žádat o obnovení titulu EKOŠKOLA. Navážeme spolupráci s konzultantem sdružení 

TEREZA, který nám poskytne důležité rady ohledně auditu ekoškoly. 

Nadále budeme rozvíjet spolupráci s partnerskou ekoškolou v Táboře. V červnu plánujeme společný projektový den: 

PRAŽSKÉ ZAHRADY – PLÍCE MĚSTA. 

 Letos budeme i nadále využívat vzácných znalostí a zkušeností našeho externího spolupracovníka pana hajného 

Rady, který s dětmi bude besedovat o přírodě a její ochraně. 

V rámci reciproční spolupráce s organizací LESY PRAHA uskutečníme vybrané výukové ekoprogramy pro žáky. 

 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
ZÁŘÍ 2019 

VYTVOŘENÍ 
ŽÁKOVSKÉHO 

EKOTÝMU  
+ 

SEZNÁMENÍ SE  
S UČITELSKÝM 

EKOTÝMEM 

 
UČEK + ŽEK 

+ 
TŘÍDNÍ 

VYUČUJÍCÍ 

 
P.UČ. 

I. HANŽLOVÁ 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
ZÁŘÍ 2019 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 
 
 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

DOPRAVA 24.9.2019 PĚŠKY DO ŠKOLY 
(PROJEKT SDRUŽENÍ 

PRAŽSKÉ MATKY) 

CELÁ ŠKOLA 
 A RODIČE 

P.UČ. 
HERMANOVÁ  
A NOVÁKOVÁ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 

    
 
 
 

  
 



 

     CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
ŘÍJEN 
2019 

ANALÝZA  
+ 

VYTVOŘENÍ 
AKČNÍHO PLÁNU 

ŽEK 

 
ŽEK  

 

P.UČ. 
I. HANŽLOVÁ 

+ 
ŽEK 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
DO 

 21.10. 
2019 

ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI 
O OBNOVENÍ TITULU 

EKOŠKOLA 

 
SDRUŽENÍ 

TEREZA 
 

 
P.UČ. 

I. HANŽLOVÁ 
+ 

UČEK 
 

 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
ŘÍJEN 
2019 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

    
 
 
 

 

  



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

DOPRAVA 14.11. 
2019 

DEN BEZ AUT 
PROJEKT PRO 

4.+5.TŘÍDU 

P.UČ. 
ZEMÁNKOVÁ 

A 
HERMANOVÁ 

P.ZÁST. 
GEORGIEVOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
LISTOPAD 

2019 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

    
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

       



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

 
PROSTŘEDÍ 

 
PROSINEC 

2019 

 
KRMENÍ ZVÍŘÁTEK  

A PTÁČKŮ 
+ 

 KONTROLA 
KRMÍTEK 

 
A + S TŘÍDY 

 

P.UČ. 
BENEŠOVÁ 

+ 
P.AS.RAŠKOVÁ 

 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
PROSINEC 

2019 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 

      

       



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

PROSTŘEDÍ LEDEN 
2020 

 JAK POMÁHAT 
ZVÍŘATŮM  

V ZIMĚ 
ŽÁCI 2. STUPNĚ 

BESEDUJÍ S PANEM 
HAJNÝM 

 
P. HAJNÝ RADA 

P.UČ. 
KLENKOVÁ 

+ 
P.AS. 

SEMELOVÁ 
 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 LEDEN 
2020 

NAVÁZÁNÍ 
SPOLUPRÁCE 

S KONZULTANTEM 
ZE SDRUŽENÍ TEREZA 

ŽEK P.UČ. 
HANŽLOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
LEDEN 
2020 

 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 

      



 

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 

  
ÚNOR 
2020 

ŽÁKOVSKÝ EKOTÝM 
SE ZÚČASTNÍ 
VYBRANÉHO 

PROGRAMU VE 
SDRUŽENÍ TEREZA 

 

SDRUŽENÍ 
TEREZA 

A  
ŽEK 

 

P.UČ. 
I. HANŽLOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
ÚNOR 
2020 

 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 

      

       



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

 
PROSTŘEDÍ  

 
BŘEZEN 

2020 

21.3. 
SVĚTOVÝ DEN LESŮ 

 
VÝUKOVÝ PROGRAM 

LESŮ PRAHA 

 
VŠICHNI 

VYUČUJÍCÍ 
A 

P. ASISTENTKY 
 

 
P.UČ. 

HANŽLOVÁ 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
BŘEZEN 

2020 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

 
DUBEN 
2020 

22.4. 
DEN ZEMĚ 
PRÁCE NA 

ZVELEBENÍ ZAHRADY 
 

SPOLEČNÁ AKCE 
ZŠ RUŽINOVSKÉ A 

FIRMY 
PROVIDENT 

P.ŠKOLNÍK 
PAVEL 

CHUDLASKÝ 
+ 

I. HANŽLOVÁ 

 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
DUBEN 
2020 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

5.5. 2020 
MEZINÁR. 

DEN 
HYGIENY 
RUKOU 

 9. TŘÍDA PŘIPRAVÍ 
PŘEDNÁŠKU 

 S KONKRÉTNÍM 
NÁCVIKEM 

SPRÁVNÉHO MYTÍ 
RUKOU 

 
9.  TŘÍDA 

 
P. UČ. 

VOTAVOVÁ 
A  

P. AS. 
SLUNÉČKOVÁ 

 
 
 
 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
KVĚTEN 

2020 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÁ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

 
DLOUHODOBÝ 

CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 

OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 

DĚDICTVÍ 

PROSTŘEDÍ ČERVEN 
2020 

PRAŽSKÉ ZAHRADY 
– PLÍCE MĚSTA 

AKCE S 
PARTNERSKOU 

EKOŠKOLOU  
V TÁBOŘE 

ŽEK 
KOORDINÁTORK

A EVVO 

KOORDINÁTOR. 
EVVO  

A  
P. UČ. 

HERMANOVÁ 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

  
ČERVEN 

2020 

SETKÁNÍ EKOTÝMŮ 
S VEDENÍM ŠKOLY 

ZHODNOCENÍ 
CELOROČNÍ 
ČINNOSTI 

UČEK + ŽEK + 
VEDENÍ ŠKOLY 

KOORDINÁTOR. 
EVVO 
P.UČ. 

HANŽLOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
ENERGIE 
A VODA 

 
ČERVEN 

2020 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

VYTVOŘENÍ GRAFŮ 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÁ 
AKCE 

 

      
 
 

 

 



 

 


